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Uddannelsesudvalgsmøde Ernæring og sundhed  
Torsdag den 21. marts 2024 kl. 13.00-15.00 online 

        
  
Deltagere: Lene Verne Kruse, Anni Louise Gregersen, Karin Jespersen, Ane Gasbjerg, Pia 
Øxenberg Hansen, Janni Mikkelsen Fovsing, Lisbeth Hede, Trine Klindt 
Afbud: Pernille Tanggaard Andersen, Jesper Skovsbøl Rasmussen, 
Referent: Birgitte S. Clemmensen 
 
 
Referat 

1. Godkendelse af dagsorden 
Godkendt  
 

2. Meddelelser 
a. Studielederen 

i. Turnusakkreditering  
ES-uddannelsen har været igennem turnusakkreditering i januar 2024. Det er et kvali-
tetstjek, som uddannelserne skal igennem hvert 6. år. Det forløb godt. Der laves efter 
hver turnusakkreditering en handleplan. ES skal fortsætte arbejdet med uddannelsesfor-
mater og inddrage de studerende mere i evalueringsprocesserne. 

ii. Optag 
Antallet af ansøgninger via kvote 2 (1. prioriteter) er ikke så positivt som håbet. Sidste år var der nuværende tidspunkt 
20 1. prioritetsansøgninger under kvote 2, i år er der 13 ansøgere. Kvote 1 optaget til 5. juli bliver forhåbentlig bedre. 
Kommunikationsafdelingen vil lave en ekstra indsats for at nå ud til potentielle studerende. 

iii. Nye medlemmer 
Der skal findes nye repræsentanter til UU: 1 medarbejderrepræsentant, 2 studerende og et ny bestyrelsesudpeget med-
lem i stedet for Pernille Tanggaard Andersen. 

b. Udvalgets medlemmer 
På den baggrund af vigende søgning til fødevare og ledelsesretningen ved UC SYD har Lisbeth Hede taget initiativ til et 
fællesmøde mellem region og uddannelsen, hvor det skal drøftes retning og hvilke initiativer, der kan tage i fællesskab 
mhp. at få flere studerende og flere uddannede inden for sundhedsområdet. 
UU foreslår, at hele branchen inddrages i at synliggøre hvilke muligheder, der er i uddannelsen og de efterfølgende job. 
Det er ikke alene uddannelserne, men også aftagerne som skal gøre en indsats. Gode praktikforløb er afgørende. At 
praktikstederne er gode til at tage imod og skabe gode praktikforløb. 
UU forslår, at der placeres videoer på hjemmesiden; videoer som viser, hvad en professionsbachelor i ernæring og sund-
hed laver. 
Elever på ungdomsuddannelser kan komme i brobygning på UC SYD. Fx så har Det blå gymnasie lige haft en dag her på 
UC SYD. Der arbejdes på at øge tilknytningen til ungdomsuddannelserne. 
 

3. Uddannelsernes arbejde med praksistilknytning og praktik, input til temadag med bestyrelse den 28. sep-
tember 2024 (jf. mail fra 2/1-24) 

i. Opsamling på arbejdet med praksistilknytning og praktik, sendes til bestyrelsen 
Der laves et kort notat på drøftelserne i uddannelsesudvalget, opsamlingen sendes til bestyrelsen. 
 

4. Status arbejdet med revision af uddannelsen  
a. Udvikling af uddannelsens formater  

Arbejdet med revision af uddannelsen blev sat på pause i efteråret 2023.  
Ved UC SYD afventer vi udspil om en reform på uddannelsesområdet, men samtidig ansøger UC SYD om opdimensione-
ring til 22 KD-pladser (mod de nuværende 12 KD-pladser).  
UC SYD arbejder med forskellige formater for studieretningerne/toningerne, den endelig model afhænger dog af om 
ministeriet godkender ansøgning om øget antal KD-pladser. 
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På FL arbejdes der med en øget praksistilknytning, På SF arbejdes med et mere virtuelt 
uddannelsesformat. Håbet er, at ved at have mere tydelige uddannelsesformater, bliver 
uddannelsen mere attraktiv for flere studerende. 
Reformudspillet fra regeringen forventes offentliggjort april 2024, men tidspunkt er usik-
kert. 
 

5. KD-dimensionering fra august 2024 
Der søges om øget antal KD-pladser. Ministeriet giver svar på ansøgningen primo juni 2024. Arbejdsmarkedsstatistik-
ker viser, at der blandt de kliniske diætister er de meget lav ledighed og gode beskæftigelsesjobmuligheder.  
KD-studerede vil komme i praktik én gang i regionen og én gang i kommunerne. Det stemmer fint overens med den op-
gaveglidning, der har været fra regionen til kommunerne ift. de ernæringsfaglige opgaver. 
Uddannelsen har være i dialog med kommuner og regionen omkring ansøgningen. De fleste kommuner er meget posi-
tive, da de oplever, der bliver flere og flere komplekse diætetiske problemstillinger, som KD’er kan løfte. De vil gerne bi-
drage med praktikpladser. Regionen har budt ind med en praktikplads mere for KD’er. 
 
UU er enig i behovet for øget antal KD’er og bakker op om ansøgningen.  
Kommunerne oplever øget dialog med læger og sygehuse omkring prøver og laboratorietal. Aftagerne er opmærk-
somme på, at uddannelsen er en generalistuddannelsen, så når dimittender ansættes i specialiserede afdelinger, vil der 
være noget de studerende skal lære.  
Uddannelse er opmærksom på ansvaret for, at praktikforløbene lever op til de krav, der er ift. KD-studerende. Dialogen 
med praktikstederne bliver ekstra vigtig ved etablering af en ny model for praktikforløbene. 
 

6. Mødepligt på uddannelsen 
Uddannelsen oplever at have mange meget engagerede studerende, men også en gruppe af studerende, som har be-
hov for at der tages nogle initiativer, som kan øget studieaktiviteten. Uddannelsen har i dette studieår iværksat studie-
grupper, studiesamtaler og registrering af fremmøde. Det har dog ikke helt løst problemerne med manglende frem-
møde. 
På uddannelsen bliver der derfor indført mødepligt på 1. og 3. semester fra august 2024. Uddannelsen tror på, at det 
bliver et bedre studiemiljø for de studerende, hvis de møder op til undervisningen. Det er ikke kun pga. de ikke-frem-
mødte studerende, men også de fremmødte studerende er frustrerede over, at medstuderende ikke kommer. 
UU synes, det er et modigt valg at indføre mødepligt, også af hensyn til de studerende, som vil lære noget. Det kan 
have en positiv afsmittende effekt på praktikforløbene og det senere arbejdsliv. 
 

7. Mødeform og antal 
UU giver udtryk for, at det er fint med virtuelle møder. Det er vigtigst, at flest mulige har mulighed for at deltage.  
Samtidig er det fint, at der etableres et kort møde, når der er noget aktuelt. Formand og studieleder vil være opmærk-
som på, hvis dagsorden indeholder mange drøftelsespunkter, at det så kan være et fysisk møde. 
 

8. Evt. 
Trine Klindt fortæller hun har modtaget noget rigtig fine bachelorprojekter. 
På OUH kommer der en praktikant i uge 19, og det glæder de sig til. 

 
Kommende møder 

i. Temamøde med bestyrelsen i Esbjerg - Onsdag 25. august 
2024 kl. 9-12.30  

ii. Uddannelsesudvalgsmøde - Tirsdag 5. november kl. 13-15 via 
teams 
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